- 1 -

中 欧 国 际 医 院 管 理 中 心

中 欧 国 际 医 院 管 理 技 术 研 究 院

中欧医培【2022】11 号

医疗行业九项准则与依法规范从业
（4月 7日 14:30-16:30 ★ 全国网络直播）

各医疗机构：

为进一步贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，增强医疗卫生人员的

责任感、使命感、荣誉感，规范执业行为，弘扬新时代医疗卫生人员职业精神，引

导形成风清气正的行业环境，保障医疗卫生事业高质量发展，国家卫生健康委、国

家医保局、国家中医药局制定了《医疗机构工作人员廉洁从业九项准则》（以下简

称《九项准则》），并要求各级卫生健康行政和医保部门，各级各类医疗机构要高

度重视《九项准则》的学习宣传工作，深刻认识新时代学习《九项准则》的重要意

义，为此，中欧医管云课堂 4 月 7 日特邀著名医疗卫生法律和管理专家张新博老师

以《医疗行业九项准则与依法规范从业》为题进行全国网络直播授课，特邀您一起

学习与分享，具体直播学习相关通知如下：

一、组织机构

主办：北京中欧国际医院管理中心

北京中欧国际医院管理技术研究院

承办：医课堂 中欧医管云课堂

二、参会对象

全体医务人员

三、课程安排

- 2 -

主讲课题：《医疗行业九项准则与依法规范从业》

课程大纲：

1. 行业--从“九不准”到“九项准则”

2. 廉洁准则与规范从业一

---合法按劳取酬，不接受商业提成

3. 廉洁准则与规范从业二

---严守诚信原则，不参与欺诈骗保

4. 廉洁准则与规范从业三

---依据规范行医，不实施过度诊疗

5. 廉洁准则与规范从业四

---遵守工作规程，不违规接受捐赠

6. 廉洁准则与规范从业五

---恪守保密准则，不泄露患者隐私。

7. 廉洁准则与规范从业六

---服从诊疗需要，不牟利转介患者。

8. 廉洁准则与规范从业七

---维护诊疗秩序，不破坏就医公平

9. 廉洁准则与规范从业八

---共建和谐关系，不收受患方“红包”

10.廉洁准则与规范从业九

---恪守交往底线，不收受企业回扣

主讲专家：张新博 著名医疗卫生法律和管理专家，医学博士，医疗卫生专

业资深律师，北京大学、清华大学、中国人民大学、南开大学等多家著名大学

- 3 -

和医疗卫生管理研究机构特聘教授或特聘培训专家，最高人民检察院咨询专家，

青岛市卫生健康委员会法律顾问，山东琴岛律师事务所高级合伙人、副主任，

担任五十余家医疗机构管理顾问和法律顾问。

四、时间地点

直播时间：4月7日 14:30-16:30

主会场：中欧医管总部

分会场：各参会单位会议室（具备4M网络，电脑，投影仪及音箱即可）

五、联系方式

报名电话/微信：17301268343 杨国红

中欧官网：www.zhongou.org.cn

中欧国际医院管理中心 中欧国际医院管理技术研究院

二〇二二年三月十七日

http://www.zhongou.org.cn